lib. 2. cap. 9. num. 22. & num. 30.

Et quamvis aliqui DD. loquantur in ca-  
su successionis delatas per alienationem, &  
non per mortem, eadem ratio militat in  
utroque casu; quia cum sit certa, & indis-  
bitabilis, inclusio, & substitutio vocari in casu  
sum alienationis, idem dicendum est de illa  
in mortis casum; nam in casum alienationis  
jam erat jus quæsumum ei, qui tempore aliena-  
tionis natus erat, & solum deficiebat sen-  
tentia, non quæ jus daret, sed declararet, &  
sic jus erat perfectè quæsumum, & hoc non  
obstante, dicunt DD. natum post alienatio-  
nem, si est proximior, posse avocare succes-  
sionem jam delatam, & continuatam in na-  
tum, & obtinere debet, dummodo natus sit  
ante sententiam declaratoriam, ut tenet idem  
Molin. d. lib. 3. cap. 10. num. 44. quem se qui-  
tur Petra d. q. 11. num. 584. plusquam vi-  
ginti DD. q. 318. num. 107. & 115. Castilh. d.  
lib. 5. cap. 91. num. 51. Giurb. in conf. Senat.  
Messan. p. 1. gloss. 4. num. 106. Ruin. conf. 22.  
lib. 2. Peregrin. de fideicommiss. art. 22. n. 75.  
Costa de retrostat. lib. 1. cap. 7. Mart. de suc-  
cess. leg. p. 1 cap. 22. Flores de Men. ad Gam.  
dec. 27. Salzed de repreſ. lib. 2. cap. 2. numer.  
28. Alvarad. lib. 2. cap. 3. num. 102. ibi: Si  
vero tempore alienationis rerum maiorie pro-  
ximior Titus erat ultimo possessori, sed nas-  
catur Sempronius, qui illum antecedit in linea,  
& gradu, licet verum sit, quod hoc casu in  
successione maiorie dies alienationis, & dies  
mortis æquiperantur, ut fatentur omnes, qui de  
bac re loquuntur, nihilominus quia judicis  
declaratio requiritur, postulante Titio priori lo-  
co nato, & æquitas suggestit proximior posse a  
ante vindicationem, & declarationem istam  
natus, puta Sempronius, admittendus est: & haec  
verba quasi referunt etiam Molin. d. n. 44.  
vers. sed quamvis, Castilh. d. cap. 91. num. 49.  
vers. quod, & ex Olea Nós diximus d. cap. 4.  
forens. num. 100. in una, & altera impressione,  
& vide infra num. 415. & Roxas de incompat.  
d. cap. 2. p. 5. n. 33. & seqq.

Probatur haec resolutio ex text. in cap. 1. 195  
de eo qui sibi, & hæredibus suis Masculis, ut  
interpretatur, quos refert Molin. d. cap.  
10. num. 25. Peregrin. dec. 150. num. 25. Hugo  
Cels. conf. 26. num. 48. & probat text. in L.  
in substitutione 31. ff. vulgari, & L. si quis  
hæredem 7. Cod. de inst. & subst. & pro hac  
refert Molin. octo fundamenta d. cap. 10. n.  
16. usque ad 25. videlicet, quod in primoge-  
nitorum successione, semper vocatur sequens  
conditionaliter in defectum proximioris, seu  
in defectum filiorum alieujus, & ad hoc ut  
purificetur haec conditio, & fiat locus sub-  
stitutioni sequentis, necessario expectanda  
est

est mors illius, cuius filij præcedere debent, quia vocatur sequens sub conditione negativa, & admitti non debet, nisi prius constet contrariam conditionem affirmativam adimpleri non posse, ut per Molin. d. n. 16. & sic vocatus sub conditione negativa, si ante contrariam affirmativam defectum petat, ante tempus petere videtur, unde donec est spes, quod substitutio in persona primo loco nominatum locum habere potest, cessat substitutio illorum, qui eis deficientibus vocati sunt, L. cum testamento in princip. ff. hæred. inst. L. si maior §. fin. ff. vulgar. L. quandiu à 3. ff. acq. hæred quod etiam tenet alter Molin. de just. tom. 3. disp. 634. col. 4. in fin. Et qui est vocatus sub conditione, si primus institutus filios non habuerit, non potest succedere, quandiu durat spes habendi liberos, quæ datur usque ad mortem, L. Lucius ff. hæred. inst. L. ex facto §. si quis autem ff. ad Trebel. Molin. n. 20 d. cap. 10.

Præterea in legato factō familię, ubi da-

196 tur successio secundum gradus prærogativam, non solum substituti censemur hi, qui tempore mortis testatoris sunt in familia, sed etiam nascituri, L. peto §. fratre, ubi gloss. verbo ex familia ff. leg. 2. ex quo text. & gloss. ibi inquit Bald. in finalibus verbis, quod si tempore mortis testatoris reperitur unus tantum proximior in familia, sed speratur in futurum alium in eodem gradu nascitum, licet admittatur is, qui eo tempore reperitur proximior in familia, non tamen admittendus erit simpliciter, sed præstata cautione de restituendo pari nascitur, & concludit, quod conditio generalis, succedat Titius, si Mævia filios non habuerit, absque relatione ad mortis tempus ultimi possessoris, defecit, quo cunque tempore Mævia liberos habuerit, & substitutus in defectum liberorum excluditur, L. hæc conditio ff. cond. & demonstr. L. in substitutione primo responso ff. vulgar. L. cum pater §. fidei tuæ ff. leg. 2. L. si ita fuerit ff. eod.

197 Ex voluntate namque disponentis etiam præsumpta pluries hi, qui tempore mortis ejusdem, nec nati, nec concepti sunt, ad eius successionem admittuntur, & includuntur, exclusis his, qui eo tempore nati inveniuntur, vel simul cum illis, L. substitui, L. ex facto ff. vulgar. §. proximior inst. de legitim. agnat. success. Et tunc non est inconveniens data voluntate tacita, aut expressa, quod dominium honorum, sive jus successionis remaneat in suspenso, ut probat text. in L. in substitutione 31. ff. vulgar. ibi: Placuit prudentibus, si quandocunque hæres fuisset, L. si quis hæredem 7. Cod. de substit. ibi: San-

cimus, quando cunque completa fuerit conditio, sive mortis tempore, sive post mortem, conditionem videri esse completam, & rationem præstat in vers. quod, tenent Faquini lib. 8. contr. cap. 4. Raudensi. de analog. lib. 1. cap. 34. num. 320. & seqq. Petr. de fideicommiss. q. 11. num. 552. Menoch. conf. 97. num. 79. Boer. dec. 172. num. 6. Magon. dec. 91. num. 21. Franch. dec. 179. num. 20. Guid. Pap. dec. 511. 104 num. 2. optime Farin. dec. 593. num. 3. Peregrin. de fideicommiss. art. 22. num. 73. Fusar. q. 318. num. 79. Molin. de just. d. disp. 634. col. 11. vers. ad secundum, Mier. de maiorat. 2. p. q. 4. illat. 8. Sanch. de matr. lib. 3. disp. 91. Castilb. d. cap. 91. num. 48. vers. considerandum, Cabrer. de metu lib. 2. cap. 9. num. 28. usque ad 42. Quorum verba licet notabilia satis ad propositum sunt, & ne videar molestus, silentio omittere ea destinavi, subscribit Surd. dec. 125. num. 41. & Roxas d. cap. 2. p. 5. num. 73. & seqq. Olea citatus supra numer. 38.

Et in maioratu distinguens, inter vocatio- 198 nes limitatas vacantis tempore, ubi procedit regula, sive à contrario, si respiciunt ad tractum successivum, quod in quolibet tempore, quo verificetur voluntas, observari debeant, etiam si ex post facto nascantur vocati, ad hoc ut hi obtineant, defendit ex altero Molin. d. cap. 10. num. 15. & 25. Molin. de just. d. disp. 634. sequuntur Raud. d. cap. 34. num. 118. Castilb. d. cap. 91. num. 43. & 48. vers. Hactenus, Cabrer. d. cap. 9. num. 29. & seqq.

Quod procedit, non solum ubi manifesta est voluntas, verum etiam quando per conjecturas induceretur, L. licet Imperator ubi Bart. ff. leg. 1. cum alijs de quibus Mier. de maior. 2. p. in princip. num. 21. & q. 6. num. 164. Et in terminis in favorem postea natorum, Paris. conf. 71. num. 8. lib. 4. Peregrin. conf. fin. num. 4. vers. quod igitur lib. 5. Fusar. q. 318. num. 92. Thesaur. d. q. 84. n. 12. lib. 3. Castilb. d. cap. 91. num. 43. & n. 48. ibi: Nam in pendentia esse potest ex voluntate, præsumptaque institutoris mente. Roxas ubi sup. n. 76. d. cap. 2. p. 5.

Et iurz dicentia, quod is, qui tempore 200 mortis, nec natus, nec conceptus est, non potest succedere, intelligenda sunt in dispositione pura, & non in conditionali, nam in ea non tempus mortis, sed tempus purificationis conditionis attendendum est, L. cum qui post ff. cond. & demonstr. L. intervenit ff. leg. præstand. L. cum pater §. hæreditatem ff. leg. 2. In eo namque casu in suspenso est successio, donec adimpleatur conditio, & per vocatorum nativitatem successio esse valet,

quod adeo verum est, ut nullus DD. qui sequuntur Molin. videtur contrarium tenere in casu voluntatis expressae, aut tacite, vel conditionis, ut videre est per illos, & per eundem Molin. d. cap. 10. quinto in hanc inclinat partem sub num. 35. si que explicat ejus Add. Castib. d. cap. 91. num. 43. in medio, Roxas d. num. 76.

- 201 Hæc sunt fundamenta Molin. pro hac parte altius exornata, & comprobata, ut legenti patebit, & nunc addo alia non minus efficacia. Primum est, quando natus post delatam successionem est persona prædilecta, & ad quam testator habuit maiorem affectionem, seu dilectionem, debet includi, & admitti, in exclusionem minus dilecti, & jam nati, Dec. conf. 38. num. 4. vers. tercio, & conf. 468. num. 29. Cæphal. conf. 318. n. 29 & seqq. ibi: *Et in has materia illi, qui sum magis dilecti, preferuntur, etiam si eo tempore in verum natura non fuerint.* Surd. conf. 125. n. 16. & 17. Menoch. conf. 1213. num. 20. & 21. ibi: *Atque magis dilectus nondum natus, si nascatur, post eventum conditionis admittitur excluso jam nato.* Fusar. q. 318. num. 78. vers. porro, & ponit exemplum in casu Roman. conf. 134. relato à Molin. d. cap. 10. n. 25. vers. ex quibus, & hanc sententiam sequuntur Paris. & alij citati à Fusar. supra, & ultra eos Menoch. conf. 1213. num. 24. Farin. dec. 593. num. 1. Franch. dec. 159. n. 13.

- 202 Et cum hæc dilectio ex conjecturis colligatur ex dictis à Cassan. conf. 42. num. 29. Gratian. cap. 621. num. 16. Menoch. lib. 4. præf. 16. & ex alijs, semper postea natus admitti debet, quia licet jam natus, & existens tempore mortis successisset, non intravit irrevocabiliter, & absolute, sed revocabiliter, & donec nascatur prædilectus, quem testator prætulit, & si vivus existeret, succederet, & ita cum sua causa, ut scilicet nascente postea prædilecto resolvatur viventis inclusio, seu admissio, ut post alios tenet Surd. d. conf. 125. num. 50 cum seqq. Castren. d. conf. 247. num. 5. lib. 1. Roland. conf. 70. num. 48. vol. 3. Thesaur. d. q. 84. num. 8. vers. non obstat lib. 3. Boer. dec. 172. num. 6. Petr. d. q. 11. n. 586. Fusar. d. q. 318. num. 79. Magon. dec. Florent. 91. num. 23. vers. & dato, Peregrin. de fideicommiss. art. 22. num. 73. Castib. d. cap. 91. num. 43. Molin. d. disp. 634. col. 7. in fin.

- 203 Secundum fundamentum elicetur, ex eo quia si testator vocat filios nascituros, nati post conditionem eventum admitti debent, ut firmant citati à Fusar. q. 318. n. 86. Surd. conf. 125. num. 30. Magon. dec. 91. num. 22. Peregrin. d. art. 22. num. 76. licet contrarium teneant, quos refert Fusar. supra num. 95.

quas opiniones concordat num. 97.

Et de nascituriis testatorem certum dicitur, non solum quando hoc expresse dictum est, sed etiam si tacite, ut si tempore testamenti filii non extarent, nam in ea specie de necessitate dispositio ad nascituros refertur, Paris. conf. 71. lib. 4. num. 8. Peregrin. d. conf. ult. num. 4. vers. quod igitur lib. 5. Fusar. d. q. 318. n. 92. Surd. d. conf. 125. n. 34. Thesaur. d. q. 84. n. 12. lib. 3.

Tertium motivum deducitur, quia ubi subest dubium, an primo, vel secundo loco vocati, aut iuclusi admitteandi sint, in tali dubio pronunciandum est in favorem primo vocationis, L. qui ff. hæred. inst. L. I. Cod. edict. Div. Adrian. tollend. L. quoties ff. usufr. Farin. dec. 593. num. 2. lib. 2. noviss. presumitur enim testatorem magis dilexisse eum, quem primo loco nominavit, L. publius §. Titia ff. cond. & demonstr. Surd. d. conf. 125. num. 27. & 31. Ubi cum alijs argumentatur, atque ita licet proximior ex filio secundo succedat, si postea nascatur filius, ex primo succedere debet, quia secundo loco vocatus non admittitur, donec extat hæres, aut filius primo loco scriptus, L. cum in testamento ff. hæredib. inst.

Quartum fundamentum est, quia includere, & admittere eum, qui natus est tempore cedentis fideicomissi, quodammodo suic sub conditione, si proximior, & prædilectus non nascatur, & eo nato perinde est, ac si jam natus non fuisset admissus, quia per supervenientiam proximioris, & magis dilecti singitur remotiorem nunquam successisse, & admittitur proximior, ut tradit Surd. conf. 125. num. 49. vers. secundo, ita evenit, quando aliquis substitutus est ad tempus, nam eveniente tempore, tenetur hæreditatem restituere substituto, Menoch. conf. 501. num. 6. & seqq. Surd. d. conf. 125. n. 52.

Quintum fundamentum, deducitur ex eo, quia legitime constitutum retractatur, quando causa, propter quam factum fuit, ad non causam devenit; tunc enim quantumvis legitime factum fuerit, rescinditur, ex L. si fullo ff. cond. sine caus. ubi notat Bart. retractatur enim ibi sententia lata contra fullonem, qui amiserat rem sibi traditam ad puliendum, si contingat rem ad dominum redire, ad quod etiam est text. in L. in commodato §. fin. ff. commod. & in L. si sine ff rem ratam haber. Surd. conf. 125. num. 56. Et sic in specie nostra non existentia posthumus vocati, fuit causa successionis proximioris tempore mortis, nam si posthumus extaret, succedere debebat, & non proximior, & cum ex post facto supervenisset, defuit causa admissionis

missionis proximioris, & ad non causam reducitur, & ideo nihil mirum, si maioratum restituat.

208 Sextum fundamentum est, quia quando adest voluntas testatoris expresse, vel præsumpta, quod voluerit etiam post eventum conditionis natos admitti, tunc enim cum voluntas totum faciat in maioratibus, Ord. lib. 4. tit. 100. §. 3. L. ex facto ff. hæred. inst. L. in conditionibus ff. cond. & demonstr. Illa sola expectanda est, & admitti debent quocunque tempore nati, ut jam probavimus supra, & tenent Menoch. conf. 830. n. 18. & conf. 404. num. 5. & 6. & conf. 413. num. 60. vers. quinto, & num. 61. Fusar. d. q. 318. num. 77. Surd. dec. 125. num. 41. vers. prædicta, Magon. dec. Florent. 91. num. 21. vers. præterea, Franch. dec. 169. num. 20. Castilh. d. cap. 91. n. 42. & seqq. ubi quod opinio Molin. intelligi debet in casu valde dubio, & quando non constat de voluntate testatoris, secus vero quando de illa apparet, & n. 43. dicit, quod sufficit tacita, seu conjecturata, & præsumpta voluntas, quæ ex verbis, & tenore dispositionis deducatur, Mantic. de conjectur. ult. vol. lib. 5. tit. 15. n. 21. in fin.

209 Ex hac enim resolutione satisfit uni ex principalibus fundamentis Molin. cum quo defendit suam opinionem; videlicet quod dominium, & voluntas testatoris, non possunt stare in pendentia, nam ex voluntate testatoris non est inconveniens, quod dominium sit in suspenso, ut jam supra diximus, & tenent Peregr. d. art. 22. num. 73. Farin. d. q. 593. num. 3. tom. 2. noviss. Surd. d. conf. 125. num. 34. 35. & 43. Castilh. d. cap. 91. n. 43. Molin. de iust. d. disp. 634. col. 2. vers. ad secundum, Fusar. d. q. 318. num. 108. & num. 109 & est resolutio Bart. in L. fin. ff. com. præd. num. 5 & in L. ususfruct. n. 7. per text. ibi ff. stipul. servor. Molin. d. cap. 10. num. 27. & 28. Menoch. conf. 1213. num. 18. & 19. optime Paz de tenus. p. 1. cap. 10. n. 30. cum seqq. Vbi concludunt, quod substantia dispositio- nis in actibus morientium pendere non pos- test; secus vero esse in effectibus successio- nis, quia pendere optimo jure possunt, ut etiam concludit Palma d. alleg. 43. per tot.

210 Et in terminis juris communis (cujus dispositio in hoc Regno servanda est, ex Ord. lib. 3. tit. 64.) Molin. habuit pro magis vera opinione, quam defendimus, & affirmativa, ut advertit Castilh. d. lib. 5. p. 2. cap. 91. n. 48. & fundamentum, cum quo ab ea recessit, & sequutus fuit contrariam negativam, fuit Lex 45. Tauri, secundum quam statim mortuo possessore maioratus transfertur domi- nium, & possessio civilis, & naturalis in suc-

Pars II.

cessorem, absque eo quod possit stare in pen- denti, nec per momentum: sed hæc senten- tia sic generaliter sumpta vera non est, nec admittenda in nostro Regno, in quo absque actuali apprehensione non transfertur pos- sessio maioratus, ut ex L. cum hæredes ff. ac- quir. poss. diximus Forens. cap. 5. n. 60. & seqq. & neque etiam in Regno Castellæ vera est, quia ubi datur vocatio conditionalis, & con- ditio est, & relata ad tempus vacationis ma-ioratus, suspenditur successio, donec voca- tus nascatur, aut conditio reducatur ad im- possibile, & in hoc casu receditur ab opinio- ne Molin. alter Molin. d. disp. 634. numer. 7. vers. Ego, & idem defendit Raudens. d. cap. 34. de analog. num. 118. & seqq. & matura deliberatione definiendum esse profitetur, Castilh. d. cap. 91. n. 48. vers. & hactenus, & vers. è contrario.

Ceterum doctrina Molin. procedit, quan- 211 do immediatus successor est certus, & cogni- tis, tunc successio pendere non potest respe- ctu institutoris, nec respectu successoris, sed statim transfertur in possessionem maiora- tus; at vero quando dubitatur, quis sit legi- timus successor, & circa successionem datur competentia inter duos, aut plures, quamvis successio pendere non possit respectu in- stitutoris, ex L. fin. Cod. com. præd. tamen pendere potest respectu successoris, ut con- siderat Molin. d. cap. 10. num. 28. Nam quamvis quoad legem persona successoris semper certa sit, L. cum quidam §. suum hæredem ff. acquir. hæred. & in eum ipsa lex posses- sionem transferat, quoad nos vero cum perso- na sit in certa, antequam per sententiam de- claretur, hæc incertitudo facit, quod ex sen- tentiæ declaratione pendet, an sit unus, vel alter legitimus successor, & quoad eum, & quoad effectum successionis dispositio insti- tutoris in pendentia est.

Et præcisum non est, quod Lex 45. Taur. 212 statim transferat possessionem in successo- rem, absque eo quod sit in pendentia, quia per aliquam causam, aut conditionem potest in suspenso stare, ut diximus, & tenet Ca- stilh. d. cap. 91. num. 48. vers. considerandum, ut succedit in legum dispositione, in qua transfertur dominium de una in alteram personam ipso jure, quia dantur casus im- peditivi d. translationis, & in quibus trans- latio dominij pendet ab effectu, & condi- tioniis purificatione, de quo est elegans Gloss. verb. successerit in L. cum hereditas ff. depo- sit. quam gloss. sequuntur, & explicat Paul. ibi vers. in text. ibi, & esse notabilem, & men- ti tenendam firmant Alex. num. 24. Iaz. n. 5. in L. si filius qui pari ff. vulg. & compro- bant F. iij

bant, quos refert *Castib.* d. cap. 91. num. 48. vers. considerandum, & idem sentit *Gloss.* verbo *jura in L.* cum hæredes ff. acquir. hæred. ut bene perpendit *Castib.* ubi proxime.

Et magis dubiam facit opinionem *Molin.* 213 illa consideratio, quod ante *Legem Taur.* 45. eandem translationem dominij, & possessio- nis concessit, *Lex part. 7. tit. 4. part. 5.* & *Lex Taur.* solum addidit esse faciendam, quamvis bona fuissent in tertij potestate, & non datur dubium, nisi quod in successione con- cessa à Lege partite, in d. translatione potuerat habere, suspensio, & successio potue- rat stare in pendentri præcedente conditio- ne, vel alias si ex forma dispositionis ita col- ligatur, ut in *L.* si post diem 5. ff. quand. dies legat. cedat, & in *L.* unic. §. si autem aliquid sub conditione *Cod. caduc. tollend.* *L.* 34. tit 9. part. 6. ubi *Gregor. Lop. gloss.* 4. verbo antea que cumplisse la condicion, ast quod testator potest disponere, quod illud, quod est trans- missibile, non transmittatur, & consideran- dum esse ad institutum nostrum, ait *Cast. d.* cap. 91. n. 48. vers. praeterea.

214 Et quando per *L.* 45. *Tauri* maioratus haberent insitam à natura dispositionem, quod successio non potuisse stare in pen- denti, concluderat argumentum, quod ad natum proximorem transferretur posses- sio, sed non concludebat, quod natus ex post facto non habuisset melius jus ad avocandam successionem, quasi primus successerit condi- tionaliter, vel revocabiliter, ut supra dixi- mus, & advertit *Molin. d. cap. 10. num. 36.* & post eum *Castib. d. cap. 91. num. 48. vers. rursus.*

Posito tamen, quod opinio *Molin.* obser- 215 vanda esset irrevocabiliter ad favorem nati proximioris tempore mortis ultimi possesso- ris, intelligi debet, quando absque contro- versia successit, aut si finita lite erat natus proximior, qui si existeret, succedere debe- bat, quia si lis pendebat, aut se opposuit, re- solutio communis, & vera est, succedere debe- rebat natum ex post facto, & excludere jam admissum, ut fatetur *Molin. d. cap. 10. n. 44.* & 45. quam sententiam sequuntur *Ca- stib. d. cap. 91. num. 49.* & si *Olea*, quem alle- gavimus, *Forens. d. cap. 4. n. 100.*

216 Et licet hæc duæ opinions fuissent æqua- liter probabiles, sequenda erat affirmativa, quam sequimur, & defendimus contra *Mo- lin.* & secundum aliquos DD. ex distinc- tione communiter recepta, cum qua istæ opi- niones concordantur, scilicet, quod si tem- pore, quo cessit dies conditionis, extabat ali- quis ex vocatis per testatorem, ipse su- cedat irrevocabiliter, quia invenitur natus, & vo-

catus, & non erat, qui cum præcederet; si vero non extabat, expectandus est nascitu- rus, nam alias dispositio testatoris non habe- ret plenum effectum, ut eleganter declarat *Surd. conf. 125. num. 40.* *Fusar. q. 318. num. 53.* *Menoch. conf. 413. n. 32.* & 33. & *conf. 698. num. 14.* *Cephal. conf. 318. num. 23.* & seqq. Velo etiam quando erat conceptus, in qua re nullus dubitat, ut videre est per *Mo- lin. Castib. Olea supr.* de qua re *Roxas d. 5. p. cap. 2. num. 17.* & seqq. *Palma Nepos d. al- leg. 43.* & num. 8. & seqq. eleganter *Raud. de annalog. cap. 34. num. 325.* & seqq. *Thesaur. lib. 3. forens. q. 84.*

Ad quam distinctionem est superfluum re- currere, quia nostra resolutio est vera ex ju- ribus, & illius principijs, & DD. & decisis supra ponderatis in hac materia, ex quibus responderetur ad fundamenta *Molin.* & contra eum hanc opinionem sequitur ultra citatos *Marta de success. leg. 4. p. q. 21. art. 16. n. 21.* & seqq. qui omnino videatur, quia est ele- gans, & copiosus locus, & his non conside- ratis, nec ita resolutis, sed altius explicatis, judicatum fuit, aliquibus Senatoribus con- tradicentibus, & reluctantibus in causa Ioa- nis de Saldanha cum Christophoro de Al- mada, & D. Didaco de Menezes circa maio- ratum de Oliveira in gradu revisionis, apud Notarium Dominicum Ludovicum de Oli- veira, ut constat ex sententijs, & delibera- tionibus seqq. quorum tenor talis est.